参加者各位

北海道旅客鉄道株式会社

旅行センター旭川支店

支店長 廣川 泰市

記

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度の『 第５５回全日本社会人バドミントン選手権大会 』の開催にあたり、全国

各地より多くの皆様がご参加されますことを心より歓迎いたします。

今大会に参加されます皆様のご便宜をお図りするため、｢宿泊・交通・お弁当｣等の

お手伝いをＪＲ北海道 旅行センター旭川支店でお取り扱いさせて頂くことになり

ました。

 つきましては、詳細を別紙にてご案内させていただきますので、是非ご利用くださ

いますようご案内申し上げます。

 尚、今大会時期は北海道の観光シーズン真っ盛りとなっており、ご宿泊ホテル等の

混雑が予想されますので弊社にて確保しておりますホテル等をご利用下さいますよ

うご案内申し上げます。

敬白

第５５回全日本社会人バドミントン選手権大会

平成２４年９月７日(金)～９月１３日(木)

交通(航空･JR･ﾚﾝﾀｶｰ･ﾀｸｼｰ)・宿泊・弁当

ご 案 内

北海道旅客鉄道株式会社

旅行センター旭川支店

各種申込各種申込各種申込各種申込手続手続手続手続きのごきのごきのごきのご案内案内案内案内

おおおお申込締切日申込締切日申込締切日申込締切日    平成平成平成平成 22224444 年年年年 8888 月月月月 7777 日日日日((((火火火火))))    申込書必着申込書必着申込書必着申込書必着

（１） 事故防止の為、お申込は必ず、ＦＡＸ・メール・郵送のいずれかにてお申込下さい。

（２） お申込後はＦＡＸでのご連絡が発生する為、ＦＡＸをお持ちのお客様は必ず、ＦＡＸ番号をご記入願い

ます。

（３） ご旅行の代金は全て前払いとなります。

（４） 締切後、お申込内容確認書・各種クーポン券・請求書をご郵送いたします。内容をご確認の上、請求書

に記載のされました銀行口座に指定期日までお振込下さい。尚、お振込の際の振込手数料は、お客様ご

負担にてお願い申し上げます。

銀 行 名 旭川信用金庫 駅前支店

口 座 番 号 普通口座 ２９３０６７

口 座 名 義 ＪＲ旅行センター旭川支店

【【【【第第第第 55555555 回回回回全日本社会人全日本社会人全日本社会人全日本社会人バドミントンバドミントンバドミントンバドミントン選手権選手権選手権選手権大会大会大会大会    今後今後今後今後ののののスケジュールスケジュールスケジュールスケジュール】】】】

予定日時 お客様 ＪＲ北海道

5 月中旬

～8月上旬頃

★お手配内容を申込用紙に記入の

上ＪＲ北海道へＦＡＸ・郵送・メール

☆お申込み内容を確認。満席・満室の場合

代案案内。随時お申込変更・取消受付

8 月 7日（火） ｢宿泊・交通・弁当｣申込締切

引き続き変更・取消受付

  8 月 8 日～

8 月 15 日頃

★内容を確認の上、ＪＲ北海道に

お振込または郵送。

☆申込内容確認書・請求書発送

8 月 16 日～

8 月 24 日頃

★内容確認をお願い致します。

   ☆入金確認後、各種クーポン券発送

９月７日～１３日 第第第第５５５５５５５５回全日本社会人回全日本社会人回全日本社会人回全日本社会人バドミントンバドミントンバドミントンバドミントン選手権選手権選手権選手権大会大会大会大会

おおおお 申 込申 込申 込申 込 ・・・・ おおおお 問 合問 合問 合問 合 せせせせ 先先先先

ＪＲＪＲＪＲＪＲ北海道北海道北海道北海道    旅行旅行旅行旅行センターセンターセンターセンター旭川支店旭川支店旭川支店旭川支店

《 第第第第５５５５５５５５回全日本社会人回全日本社会人回全日本社会人回全日本社会人バドミントンバドミントンバドミントンバドミントン選手権選手権選手権選手権大会大会大会大会    デスクデスクデスクデスク    担当担当担当担当    鈴木洋輔鈴木洋輔鈴木洋輔鈴木洋輔    ////    村上吉村上吉村上吉村上吉広広広広    》

         〒070-0030 北海道旭川市宮下通８丁目（旭川駅内）

                     営業時間 9：30～17：30

                      ＴＥＬ：0166-25-6738 ＦＡＸ：0166-25-8268

                      Ｅ－mail：you-suzuki@jrhokkaido.co.jp

代金代金代金代金のごのごのごのご精算精算精算精算についてについてについてについて

（１） ご送金いただいた後、変更・取消によりご返金または追加請求が生じた場合は大会終了後、ご精算させ

ていただきます。ご返金の場合は、申込書に記載していただいた、指定口座に送金させていただきます。

（２） 追加請求の場合は、大会終了後、再度差額分の請求書をご郵送させていただきますので、請求書に記載

のされました銀行口座に指定期日までお振込下さい。尚、お振込の際の振込手数料は、お客様ご負担に

てお願い申し上げます。

1

ごごごご変更変更変更変更・・・・取消取消取消取消についてについてについてについて

（１） ご変更・取消については、先にいただきました、申込書の変更・取消枠にチェックしていただいたうえ

再送付下さい。指定期日内でお客様都合による変更・取消料は下記の表をご参照下さい。

（２） 航空時間の変更・部屋タイプの変更の場合も変更・取消料が発生いたしますのであらかじめご了承下さ

い。

（３） 変更・取消発生日が土日祝日にあたる場合は、弊社の受付日は翌営業日になりますのであらかじめご了

承下さい。（例：土曜日にＦＡＸをいただいた場合でも弊社の受付日は月曜日になります。）

【昼食弁当の変更・取消料金】

取消日時取消日時取消日時取消日時    ３３３３日前日前日前日前までまでまでまで    ２２２２日前以降日前以降日前以降日前以降

取消料 無料 全額

【宿泊の変更・取消料金】

取消日時取消日時取消日時取消日時    宿泊日の４日前 宿泊日の３日前～前日 宿泊日当日 宿泊後の解除・無連絡不参加

取消料 無料 旅行代金の 20％ 旅行代金の 50％ 旅行代金の 100％

【航空券の変更・取消料金】

取消日時取消日時取消日時取消日時

搭乗日搭乗日搭乗日搭乗日のののの

21212121 日前日前日前日前までまでまでまで

搭乗日搭乗日搭乗日搭乗日のののの

20202020 日前日前日前日前～～～～８８８８日前日前日前日前

搭乗日搭乗日搭乗日搭乗日のののの

７７７７日前日前日前日前～～～～２２２２日前日前日前日前

搭乗日搭乗日搭乗日搭乗日のののの前日前日前日前日    当日出発前当日出発前当日出発前当日出発前    無連絡出発後無連絡出発後無連絡出発後無連絡出発後

取消料 無料 20％ 30％ 40％ 50％ 料金の 100％

【レンタカーの変更・取消料金】

利用日の７日前 利用日の６日前～３日前 利用日の２日前～前日 利用日当日

無料 旅行代金の 20％ 旅行代金の 30％ 旅行代金の 50％

「「「「昼食弁当昼食弁当昼食弁当昼食弁当」」」」のごのごのごのご案内案内案内案内

【完全予約制です。当日販売はございません】

北海道の新鮮な素材をふんだんに使ったおいしいお弁当をご用意しております。

大会役員様のご意見も頂き、バランスの取れた内容になっております。

 大会の合間にも“北海道らしさ”を感じて下さい。

１． 弁当料金

幕の内弁当１個＠８００円 （お茶付・税込）※お茶なしのお手配も出来ます。別途お問い合せ下さい。

２． 申込み方法

① 申込み代表者が所定の申込書により宿泊申込書とあわせて事前にお申し込み下さい。

② 事前のお申込以外にも大会会場内ツアーカウンターにおいて翌日分の予約を「１２：００」までお受

けいたします。

３． お弁当引換

大会当日所定の引換場所にて、事前に送付する「申込回答書」を持参のうえ、お弁当をお受け取りくださ

い。なおなおなおなお、、、、会場付近会場付近会場付近会場付近にはにはにはには飲食店飲食店飲食店飲食店はありませんのではありませんのではありませんのではありませんので事前事前事前事前におにおにおにお弁当弁当弁当弁当をおをおをおをお申込申込申込申込いただくことをおすすいただくことをおすすいただくことをおすすいただくことをおすす

めいたしますめいたしますめいたしますめいたします。。。。

夕食等のご案内

 大会期間中、大雪アリーナにて「ＪＲ北海道ツアーデスク」を設置いたします。

ツアーデスクにて、おすすめのお食事処をご案内させていただきますので、ご希望の方はお申し出下さい。尚、

当日はご予約が満席の場合もございますのであらかじめご了承願います。

２

（イメージ）

宿 泊宿 泊宿 泊宿 泊 プ ランプ ランプ ランプ ラン の ごの ごの ごの ご 案 内案 内案 内案 内

宿泊取扱期間：平成２４年９月７日（金）～１３日（木）の６泊７日（全日共通代金・サービス料・消費税込）

３

記号／ホテル名

旭川大雪アリーナ

までの所要時間

旭川市総合体育館

までの所要時間

忠和公園体育館

までの所要時間

旅行代金(お一人あたり)

（１泊朝食付）

あ 旭川グランドホテル 車で１０分 車で５分 車で２０分

シングル

ツイン

＠10,500円

＠10,000円

い ロワジールホテル旭川 車で１０分 車で５分 車で２０分

シングル

ツイン

トリプル

＠9,500 円

＠8,000 円

＠7,500 円

う ホテルドーミーイン旭川 車で１０分 車で５分 車で２０分

シングル

ツイン

＠9,500 円

＠8,000 円

え 旭川ターミナルホテル 車で５分 車で１０分 車で１５分

シングル

ツイン

＠7,900 円

＠6,800 円

お 藤田観光ワシントンホテル 車で５分 車で１０分 車で１５分 シングル ＠7,900 円

か ホテルリソル旭川 車で５分 車で１０分 車で１５分 シングル ＠7,000 円

き ホテルルートイン旭川駅前 車で５分 車で１０分 車で１５分

シングル

ツイン

＠6,500 円

＠6,000 円

く ホテルクレッセント旭川 車で１０分 車で５分 車で２０分

シングル

ツイン

＠6,500 円

＠6,000 円

け 旭川ワシントンホテル 車で５分 車で１０分 車で１５分

シングル

ツイン

トリプル

＠6,800 円

＠6,300 円

＠5,800 円

こ トーヨーホテル 車で１０分 車で５分 車で２０分

シングル

ツイン

＠6,500 円

＠6,000 円

さ ホテルパコ旭川 車で５分 車で１０分 車で１５分

シングル

ツイン

＠6,800 円

＠6,500 円

し スーパーホテル旭川 車で５分 車で１０分 車で１５分 シングル ＠5,000 円

す 旅館時屋 車で５分 車で１０分 車で１５分 和室 @5,000 円

せ 旅館不二苑 車で１０分 車で５分 車で２０分 和室 @5,000 円

シングル ＠6,480 円

そ 東横イン旭川駅前一条通 車で５分 車で１０分 車で１５分

た 東横イン旭川駅前宮下通 車で５分 車で１０分 車で１５分

ﾙｰﾑﾁｬｰｼﾞﾀｲﾌﾟですが､お

にぎり･みそ汁･ｺｰﾋｰの朝

食ｻｰﾋﾞｽがあります。

特別割引航空券特別割引航空券特別割引航空券特別割引航空券のごのごのごのご案内案内案内案内

往 路

区 間 月 日 出発便 記 号 普通運賃 大会特別料金

JAL1107(10:45 発) Ａ－１ 41,770 円 31,800 円

羽 田→旭 川 9 月 7 日(金)

AIRDO57(11:15 発) Ａ－２ 31,370 円 26,800 円

仙 台→新千歳 9 月 7 日(金) ANA4771(9:30) Ｓ－１ 28,400 円 19,500 円

大 阪→旭 川 9 月 7 日(金) ANA1793(13:55 発) Ｏ－１ 43,500 円 29,500 円

名古屋→旭  川 9 月 7 日(金) ANA325(10:00 発) Ｎ－１ 43,200 円 32,500 円

復 路

  区 間 月 日 出発時刻 記 号 普通運賃 大会特別料金

AIRDO58(13:25 発) ａ－１ 31,370 円 17,300 円

9 月 12 日(水)

JAL1112(16:40 発) ａ－２ 41,770 円 28,800 円
旭 川→羽 田

9 月 13 日(木) AIRDO56(9:10 発) ａ－３ 31,370 円 17,800 円

新千歳→仙 台 9 月 12 日(水) ANA726(17:15 発) ｓ－１ 28,400 円 19,500 円

旭 川→大 阪 9 月 12 日(水) ANA1794(16:25 発) ｏ－１ 43,500 円 19,300 円

旭 川→名古屋 9 月 12 日(水) ANA326(12:30 発) ｎ－１ 43,200 円 21,800 円

※上記運賃には航空保険料・空港施設使用料が含まれております。

※お席には限りがございます。先着順に受付いたしますので満席となり次第締切とさせていただきます。お申込の

際は必ず第２希望までご記入いただきますようお願い申し上げます。

※上記航空券は宿泊等とセットでお申込下さい。

※都道府県単位にてお申込をお願いいたします。

※同一便に大人(１２才以上)７名様以上のご利用がある場合は、上記の大会特別料金でご利用いただけます。お申

込締切後、１便に７名のお申込がない場合は、別の便に振替をお願いするか、通常航空券でのご案内となります。

※上記設定便は｢マイル｣対象外となりますのでご了承下さい。

※記載以外の路線・時刻につきましても大人(１２才以上)７名様以上での団体航空券のご希望がある場合はお問い

合わせください。

※個人型の航空券（旅割・特割７・特割１・前売り７・前売り１など）についてもお手配は可能ですが、これらの

航空券は、お支払い期限が予約日も含めて３日以内となります。３日以内に指定する口座に航空券代をお振込みい

ただけない場合は、自動的にキャンセルとなりますのでご注意ください。ご入金確認後、航空券を送付させていた

だきます。

Ｊ ＲＪ ＲＪ ＲＪ Ｒ 乗 車券乗 車券乗 車券乗 車券 の ごの ごの ごの ご 案 内案 内案 内案 内

新千歳空港～旭川 Ｓキップ（往復割引キップ）  ６，７４０円 ６日間有効

新千歳空港～旭川 Ｓキップフォー（４枚綴り） １３，２８０円 ３ヶ月有効

※指定席ご希望のお客様は、ご希望のお時間をご記入ください。

※指定席の発売は、ご利用日の１ヶ月前の１０時となりますので、ご回答は指定席発売後となります。

※指定席は座席に数に限りがありますので満席の場合はご了承下さい。

※Ｓキップフォーのバラ売りはできません。

※新千歳空港からご利用の場合、札幌駅にて途中下車ご希望のお客様は、料金が異なりますので別途お問い合せく

ださい。

※新千歳空港からご利用のお客様は、特急区間が札幌→旭川間となり、指定席も札幌→旭川間での利用となります。

 新千歳空港→札幌間につきましては、自由席での利用となります。

 新千歳空港→札幌 約３５分 札幌→旭川 約１時間２０分

４

レ ン タ カーレ ン タ カーレ ン タ カーレ ン タ カー の ごの ごの ごの ご 案 内案 内案 内案 内

下記料金は、大会期間中１台あたりの料金です。

クラス ご利用期間 記 号 大会特別料金

１日間 Ｓ－１  5,000 円

２日間 Ｓ－２ 10,000 円

３日間 Ｓ－３ 15,000 円

４日間 Ｓ－４ 20,000 円

５日間 Ｓ－５ 25,000 円

６日間 Ｓ－６ 30,000 円

Ｓクラス

ﾌｨｯﾄ･ｳﾞｨｯﾂなど

5 名定員

７日間 Ｓ－７ 35,000 円

１日間 Ａ－１  5,500 円

２日間 Ａ－２ 11,000 円

３日間 Ａ－３ 16,500 円

４日間 Ａ－４ 22,000 円

５日間 Ａ－５ 27,500 円

６日間 Ａ－６ 33,000 円

Ａクラス

ｶﾛｰﾗ・ｱｸｾﾗなど

5 名定員

７日間 Ａ－７ 38,500 円

１日間 Ｈ－１ 11,000 円

２日間 Ｈ－２ 22,000 円

３日間 Ｈ－３ 33,000 円

４日間 Ｈ－４ 44,000 円

５日間 Ｈ－５ 55,000 円

６日間 Ｈ－６ 66,000 円

Ｈクラス

ﾊｲｴｰｽﾊﾞﾝ･ｽﾃｯﾌﾟﾜｺﾞﾝなど

8～9 名定員

７日間 Ｈ－７ 77,000 円

※台数には限りがございます。先着順に受付いたしますので満車となり次第締切とさせていただきます。

※車種の指定はできかねますのでご了承ください。

※ナビは、一部標準装備になっていない車種もあります。

※各貸出店舗により営業時間が異なりますのでお問い合せください。

※上記料金は、基本料・保険料・免責保険料・消費税を含みます。

タ ク シ ータ ク シ ータ ク シ ータ ク シ ー の ごの ごの ごの ご 案 内案 内案 内案 内

大会期間中、下記区間にて特別料金でタクシー手配を承ります。申込の際には、下記表のコード

を申込書にご記入下さい。タクシーは４人乗り小型タクシーの貸切利用となります。

ご利用区間 記号 大会料金 ご利用区間 記号 大会料金

旭川駅・各ホテル→旭川大雪アリーナ Ａ  900 円 旭川空港→旭川市総合体育館 Ｋ 5,000 円

旭川大雪アリーナ→旭川駅・各ホテル Ｂ  900 円 旭川市総合体育館→旭川空港 Ｌ 5,000 円

旭川駅･各ホテル→旭川市総合体育館 Ｃ 1,200 円 旭川空港→忠和公園体育館 Ｍ 5,300 円

旭川市総合体育館→旭川駅･各ホテル Ｄ 1,200 円 忠和公園体育館→旭川空港 Ｎ 5,300 円

旭川駅・各ホテル→忠和公園体育館 Ｅ 1,800 円 旭川大雪アリーナ→旭川市総合体育館 Ｏ 1,700 円

忠和公園体育館→旭川駅・各ホテル Ｆ 1,800 円 旭川市総合体育館→旭川大雪アリーナ Ｐ 1,700 円

旭川空港→旭川駅・各ホテル Ｇ 4,000 円 旭川大雪アリーナ→忠和公園体育館 Ｑ 1,900 円

旭川駅・各ホテル→旭川空港 Ｈ 4,000 円 忠和公園体育館→旭川大雪アリーナ Ｒ 1,900 円

旭川空港→旭川大雪アリーナ Ｉ 4,300 円 旭川市総合体育館→忠和公園体育館 Ｓ 2,400 円

旭川大雪アリーナ→旭川空港 Ｊ 4,300 円 忠和公園体育館→旭川市総合体育館 Ｔ 2,400 円

５

ご旅行条件（要約）

～～～～おおおお申込前申込前申込前申込前にににに必必必必ずおずおずおずお読読読読みみみみ下下下下さいさいさいさい～～～～

■■■■募集型企画旅行契約募集型企画旅行契約募集型企画旅行契約募集型企画旅行契約

① この旅行は、北海道旅客鉄道株式会社（北海道札幌市中央区北 11 条西 15 丁目 観光庁長官登録旅行業 1043 号。以下

「当社」という）が企画・実施する旅行であり、この旅行に参加されるお客様は当社と募集型企画旅行契約（以下「旅

行契約」という）を締結する事になります。

② 当社はお客様が当社の定める旅程管理に従って運送･宿泊機関等の提供するサービス（以下「旅行サービス」といいま

す。）の提供を受けることができるように手配し、旅程管理する事を引き受けます。

③ 契約の内容･条件は、各コースごとに記載されている条件のほか、下記条件、出発前にお渡しする確定書面（以下「最

終旅行日程表」といいます）及び当社旅行業約款募集型企画旅行契約の部（以下「当社募集型企画旅行契約約款」とい

います）によります。

■■■■旅行旅行旅行旅行のおのおのおのお申込申込申込申込とととと契約契約契約契約のののの成立時期成立時期成立時期成立時期

① 所定の申込書に所定の事項を記入しお申し込み下さい。お申込金は旅行代金のお支払いの際差し引かせていただきます。

② 旅行契約は当社が契約の締結を承諾し、旅行代金を受領したときに成立するものとします。

■■■■旅行代金旅行代金旅行代金旅行代金のおのおのおのお支払支払支払支払いいいい

旅行代金のお支払いは旅行出発日の前日から起算してさかのぼって 14 日目にあたる日より前（もしくは当社が指定する期

日までに）にお支払いいただきます。

■■■■取消料金取消料金取消料金取消料金

旅行契約成立後お客様のご都合で旅行をお取り消しになる場合には前項に記載した金額を取消料として申し受けます。

■■■■旅行代金旅行代金旅行代金旅行代金にににに含含含含まれるものまれるものまれるものまれるもの

旅行日程に明示した運送機関の運賃・料金（注釈にない限り列車は普通車指定席または自由席、航空機はエコノミークラ

ス）宿泊料金、食事料金、観光料金、サービス料金及び消費税等諸税、添乗員が同行する観光コースの場合の添乗員諸費

用等。これらの諸費用はお客様のご都合により一部利用されなくても払戻はいたしません。

■■■■旅行条件旅行条件旅行条件旅行条件・・・・旅行代金旅行代金旅行代金旅行代金のののの基準基準基準基準

この旅行条件は２０１０年４月１日を基準としています。また、旅行代金は２０１０年４月１日現在の有効名運賃･規則を

基準として算出しています。

■■■■当社当社当社当社のののの責任責任責任責任

当社は、契約の履行に当たって当社の故意または過失によりお客様に損害を与えたときは、お客様の被られた損害を賠償

いたします。ただし、損害発生の翌日から起算して２年以内に当社に対して通知があった時に限ります。

■■■■特別補償特別補償特別補償特別補償

当社は前項の「当社の責任」の規定に基づく当社の責任が生ずるか否かを問わず、お客様が当社の募集型企画旅行参加中

に急激かつ偶然な外来の事故により生命、身体または手荷物等上に被った一定の損害について、下記の金額の範囲におい

て、補償金及び見舞金を支払います。

① 死亡補償金：1,500 万円
② 入院見舞金：入院日数により２万円～２０万円
③ 通院見舞金：通院日数により１万円～５万円
④ 携帯品損害補償金：お客様１名につき１５万円を限度（ただし、補償対象品の１個または１対については１０万円を

限度とします）

■■■■免責事項免責事項免責事項免責事項

身体外部から有毒ガスまたは有毒物質を偶然かつ一時的に吸引、吸収または摂取したときに急激に生ずる中毒症状（継続

的に吸引または摂取した結果生ずる中毒症状を除きます。）を含みます。ただし、殺菌性食中毒は含みません。

■■■■「「「「通信約款通信約款通信約款通信約款」」」」をごをごをごをご希望希望希望希望されるおされるおされるおされるお客様客様客様客様とのとのとのとの旅行条件旅行条件旅行条件旅行条件

  当社提携のクレジットカード会社のカード会員（以下会員）より「会員の署名なくして旅行代金や取消料等の支払を受ける」

こと（以下通信約款）を条件に申込みを受けた場合、通常の旅行条件とは下記の点で異なります。

① 通信契約の申し込みに際し、会員は申込みをしようとする「企画旅行の名称」「出発日」等に加えて「カード名」「会
員番号」「カード有効期限」等を当社にお申し出いただきます。

② 通信契約による通信約款は、当社らが旅行契約の締結を承諾する旨を電話または郵便で通知する場合には、当社らが
通知を発したときに成立し、当社が E-mail 等の電子承諾通知により通知する場合は、その通知がお客様に到達したと

きに成立するものとします。

③ 通信契約での「カード利用日」は旅行代金等の支払または払戻債務を履行すべき日をいいます。前者の場合は契約成
立日、後者の場合は契約解除のお申し出があった日となります。また、当社らは旅行開始前の解除による払戻しにあ

っては解除の翌日から起算して７日以内に、旅行代金の減額または旅行開始後の解除による払戻にあっては契約書面

に記載した旅行終了日の翌日から起算して３０日以内にお客様に対し払い戻す代金を通知します。その場合お客様に

当該通知を行った日を「カード利用日」とします。

④ 与信等の理由により会員のお申し出のクレジットカードでのお支払いができない場合、当社らは通信契約を解除し、
規定の取消料と同額の違約金を申し受けます。ただし、当社らが別途指定する期日までに現金による旅行代金のお支

払いをいただいた場合はこの限りではありません。

■■■■国内旅行保険国内旅行保険国内旅行保険国内旅行保険のののの加入加入加入加入についてについてについてについて

  旅行先において病気、怪我をした場合、多額の治療費等がかかることがあります。また事故等の場合は加害者等への損害賠

償請求や賠償金の回収が困難であるのが実情です。これらの治療費、移送費、死亡後遺症、損害等を担保するため、お客様

自身で充分な額の国内旅行保険に加入することをおすすめいたします。（詳細については弊社係員にお気軽にご相談下さい）

■■■■事故等事故等事故等事故等のおのおのおのお申申申申しししし出出出出についてについてについてについて

  旅行中に、事故等が生じた場合は直ちに同行の現地係員、添乗員、運送・宿泊サービス提供機関またはお申込箇所にご通知

下さい。

■■■■個人情報個人情報個人情報個人情報のののの取扱取扱取扱取扱についてについてについてについて

  当社らは、旅行申込みの際に提出された申込書に記載された個人情報について、お客様との間の連絡のために利用させてい

ただく他、お客様がお申込いただいた旅行において運送・宿泊機関等の提供するサービスの手配及びそれらのサービスの受

領のための手続きに必要な範囲内で利用させていただきます。

６